中纺政〔2024〕1号

关于中国纺织职工思想政治工作研究会
第六次理事会筹备及会员登记工作的通知

各副会长（特邀副会长）、常务理事、理事、会员单位，各有关企事业单位：
按照《社会团体登记管理条例》《中国纺织职工思想政治工作研究会章程》和有关换届规定，中国纺织职工思想政治工作研究会（中国纺织企业文化建设协会）（以下简称“中纺政研会”）第六届会员代表大会定于2024年四季度召开，届时进行换届选举。现启动中纺政研会第六次理事会筹备及会员登记工作，有关事项通知如下。
一、工作原则
按照“服务大局、稳固基础、引领示范、发挥实效”的工作原则，原则上本次换届选举工作以第五届理事会会员单位为基础，通过会员单位自荐申请成为第六届理事会候选单位。同时，统筹考虑先进性、区域性和行业性，兼顾不同组织机构、单位性质的覆盖面，坚持好中选优、进行适当调整，吸收一批引领作用发挥好、工作业绩实的会员单位。
二、入会范围
全国各地纺织服装企业、产业集群、园区管委会，各地纺织服装高校及科研院所，各地纺织政研会，各地纺织服装行业协会、行业管理部门等企事业单位。
三、入会条件
本团体的会员为单位会员，申请加入本团体的会员，必须具备下列条件：
（一）依法成立的我国纺织行业企事业单位和社会团体；
（二）拥护本团体的章程；
（三）有加入本团体的意愿；
（四）在本团体的业务领域内具有一定的影响；
（五）未受党（政）处分，无不良诚信记录。
四、会员登记
请中纺政研会第五届理事会会员单位和有意加入的企事业单位将填写好的《中纺政研会第六届理事会会员登记表》（可在官方网站www.zfqw.com.cn“本会通知”栏下载）连同企业营业执照副本复印件，加盖公章后于2024年5月10日前寄至中纺政研会秘书处，电子版材料同时发至收件邮箱。
五、审批程序
根据会员登记情况和选举换届条件要求，中纺政研会秘书处进行研究，提出第六届理事会和负责人（会长、副会长、秘书长）候选人名单。负责人候选人名单经主管部门预审后，还需另填报民政部《负责人备案表》（另行通知）。第六届理事会和负责人候选人名单经相关部门审批程序后,由第六届会员代表大会以无记名形式投票选出第六届理事和负责人，完成换届选举。
六、会费标准
会费是中纺政研会的主要经费来源和工作保障基础。考虑到运营成本上升，为更好地服务广大会员单位，经广泛征求会员单位意见，拟适当调整会费标准，待提交中纺政研会第六次会员代表大会审议。会费缴纳标准拟调整为：
（一）副会长（特邀副会长）单位：30000元/年；
（二）常务理事单位：10000元/年；
（三）理事单位：5000元/年；
（四）行业协会、商会和行业管理部门，普通会员单位：3000元/年。
七、联系方式
地  址：北京市朝阳区朝阳门北大街18号中国纺织工业联合会807室  邮编：100020
联系人：王春红 010-85229581 13651101856
张  硕 010-85229576 13811358041
郑国峰 010-85229677 13552439979
收件邮箱：zfqw85229524@126.com

附件：1.中纺政研会第六届理事会会员登记表
2.中纺政研会简介及业务范围

[image: C:\D\常用公章\政研会公章.jpg政研会公章]
中国纺织职工思想政治工作研究会
（中国纺织企业文化建设协会）
2024年3月15日

[bookmark: _GoBack]附件1
中国纺织职工思想政治工作研究会第六届理事会会员登记表

（中 国 纺 织 企 业 文 化 建 设 协 会）

单位盖章 ：                                  填表日期：     年    月    日
	单位全称

	申请类别
	副会长□  特邀副会长□  常务理事□  理事□  会员□ （请在□划√）

	曾任职务
	______________单位曾任中纺政研会第______届理事会___________单位。
______________同志曾任中纺政研会第______届理事会__________。

	单 位
详细地址

	邮编

	法人代表
	姓名
	性别
	职务
	联系
方式
	邮箱：

	手机：

	推荐任职人选
	姓名
	性别
	职务
	联系方式
	邮箱:

	手机：

	宣传媒介
	有□  无□         网站地址  《                      》
有□  无□         刊物名称  《                      》
有□  无□         微信公众号《                      》

	日常工作对接联系人
	部门

	姓名
	性别
	职务
	手机/座机
	邮箱/微信号

	主要领导签字

填表说明：1.申请单位须认真填写此表，加盖单位公章后快递至中纺政研会秘书处。电子版发送至邮箱zfqw85229524@126.com
2.收件地址：北京市朝阳区朝阳门北大街18号中国纺织工业联合会807室
附件2

中国纺织职工思想政治工作研究会
简介及业务范围

中国纺织职工思想政治工作研究会（中国纺织企业文化建设协会）（以下简称“中纺政研会”）成立于1983年5月，是全国成立最早的行业政研会之一。中纺政研会现有会员单位580多家，是经中华人民共和国民政部登记注册，具有独立法人资格，由全国纺织行业企事业单位、社会团体自愿组成的学术性、非营利性、全国性的社会团体。英文名称：Chinese Association For Textile Enterprises Culture Construction ,英文缩写为：CATECC。
中纺政研会以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，不断深化 “一核一要，两轮驱动，五大维度”的思想文化建设和软实力战略工作体系。主要业务范围包括：
1、 党建思政。坚持以党的政治建设为统领，推进纺织行业党建工作标准化工作；开展纺织思想政治工作研究，组织开展思想政治工作先进单位和工作者选树及培训;开展思想道德文化教育、推动企业精神文明建设；指导中国纺织职工思想政治工作研究会（院校学组）工作。
2、 人才培育。负责组织承办五年一次的全国纺织工业先进集体、劳动模范和先进工作者评选表彰活动（享受省部级表彰奖励获得者待遇）；开展劳模工匠事迹宣讲，指导全国纺织劳模培养基地共建；开展中国纺织大工匠、最美纺织工推荐选树工作；开展全国纺织劳动关系和谐企业、工业园区，全国纺织行业先进班组推介交流活动。
3、 文化建设。深化“企、品、工、职”四位一体纺织文化工作模型。开展全国纺织企业文化、品牌文化先进典型选树及优秀成果案例推介；培育发展纺织老字号品牌，开展企业文化、品牌文化国际学术交流；实施纺织工业文化工程，开展纺织博物馆建设、工业遗产保护、工业旅游研学及产品开发等；加强职工文化建设，开展职工征文、书画、体育等展览、展赛活动。
4、 研究宣传。坚持理论武装，开展思想文化和发展软实力理论与课题研究；按照国家有关规定，编辑和出版思想政治工作、纺织工业文化、企业文化建设、行业党建及纺织劳模工匠先进班组等论著、丛书；加强舆论阵地建设，办好官网中纺政研会网站和会刊《东方企业文化》。
1

image1.jpeg